

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	185,00	6,33	1.171,05
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	36,00	6,33	227,88
Total - Abacaxi (2)							1.398,93
Abobora Cabotia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	60,00	3,40	204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	10,00	3,40	34,00
Total - Abobora Cabotia (2)							238,00
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2519	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	10/11/2017	130,00	5,59	726,70
Abobora Italia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	630,00	3,90	2.457,00
Acelga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	540,00	4,46	2.408,40
Ácido peracético + peróxido de hidrogênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2630	Profilatca Prod. Odontomedico Hospitalares	29/11/2017	200,00	139,40	27.880,00
Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2541	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2017	300,00	1,39	417,00
Adesivo impresso ou recorte eletrônico (leitoso, perfurado ou jateado) para vidros ou parede e carro							
Compra Direta	Compra Direta	2510	J B Card Industria E Comercio Ltda - Me	09/11/2017	31,04	59,60	1.850,22
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2583	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/11/2017	200,00	2,74	548,00
AGE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2593	Dutramed Distribuidora Ltda	24/11/2017	40,00	4,50	180,00
Agitador de Tubos tipo Vortex							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2558	Teklabor Comercio de Instrumentacao	23/11/2017	1,00	999,00	999,00
Agua de Coco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	162,00	2,04	330,48
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Laboratorios B Braun Sa	24/11/2017	220,00	2,51	552,20
Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	12,00	3,90	46,80
Agulha descartável e estéril p/ anestesia 30G curta							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	22,61	22,61
Agulha descartável e estéril para anestesia extra CURTA.							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	65,98	65,98
Agulha descartável para raqui 22G / 1-2½" (38 a 63 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/11/2017	20,00	4,22	84,40
Agulha descartável para raqui 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/11/2017	100,00	3,91	391,00
Agulha descartável para raqui 25G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/11/2017	1.600,00	3,91	6.256,00
Agulha descartável para raqui 26G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/11/2017	300,00	4,88	1.464,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2618	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	28/11/2017	80.000,00	0,13	10.400,00
Agulha 13x45 (insulina) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2618	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	28/11/2017	17.000,00	0,25	4.250,00
Agulha 30x8 / 25x8 (verde) segurança							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2618	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	28/11/2017	11.000,00	0,26	2.860,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	10,00	0,98	9,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	24,00	0,98	23,52
Total - Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml (2)							33,32
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	40,00	1,00	40,00
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2543	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	17/11/2017	120,00	120,00	14.400,00
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	2.000,00	0,11	224,00
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	12.000,00	0,02	292,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alcool Etilico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	1.500,00	1,69	2.535,00
Alcool Etilico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	18,00	14,05	252,90
Alface Crespa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	240,00	7,43	1.783,20
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	10,00	26,47	264,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	100,00	26,47	2.647,00
Total - Alho (2)							2.911,70
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2521	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	2,00	23,66	47,32
Almeirao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	300,00	6,54	1.962,00
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2622	Cm Hospitalar Ltda.	28/11/2017	10,00	1.899,33	18.993,30
Amido de Milho Tipo Maizena							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	50,00	5,35	267,50
Aminoácidos pediátricos c/ Taurina							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	100,00	0,10	9,70
Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	100,00	0,76	76,00
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	60,00	0,27	16,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	150,00	0,27	40,50
Total - Amiodarona, cloridrato 200mg Cp. (2)							56,70
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2580	Drogafonte Ltda	24/11/2017	100,00	1,82	182,00
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2577	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/11/2017	4,00	4,81	19,24
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2547	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2017	1.500,00	4,00	6.000,00
Anestésico tópico 12g em gel.							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	2,00	13,67	27,34
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	100,00	9,21	921,45
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	100,00	17,60	1.760,02
Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito							
Licitação	Pregão Eletrônico	2562	Brematur Passagens E Turismo Ltda	23/11/2017	1,00	282,74	282,74
Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo quente/frio, 220V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2644	Frimac Refrigeracao Eireli - Me	29/11/2017	3,00	3.753,00	11.259,00
Arroz branco polido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2529	Tonin Publicidade Ltda - Me	10/11/2017	20,00	2,07	41,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	40,00	3,06	122,40
Total - Arroz branco polido (2)							163,80
Atadura crepe 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	3.792,00	0,53	2.009,76
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	720,00	0,38	273,60
Atadura gessada 12 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	660,00	1,59	1.049,40
Atadura gessada 15 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	600,00	1,70	1.020,00
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 10cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	696,00	0,57	396,72
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 12cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	696,00	0,68	473,28
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	300,00	0,84	252,00
Atadura Ortopédica/ Algodão ortopédico/ Atadura de algodão 20cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	792,00	1,13	894,96

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	175,00	7,65	1.338,75
Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	250,00	8,80	2.200,00
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	10,00	17,80	178,00
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	200,00	3,94	788,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	1.120,00	3,94	4.412,80
Total - Banana Nanica (2)							5.200,80
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	1.000,00	0,33	330,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	5.000,00	0,34	1.690,00
Batata doce							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	240,00	3,57	856,80
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	260,00	4,18	1.086,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	1.560,00	4,18	6.520,80
Total - Batata inglesa (2)							7.607,60
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2519	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	10/11/2017	30,00	5,45	163,50
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	170,00	9,43	1.603,10
Bebedouro pressão 3 torneiras							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2538	Claudia Cristina Coelho Vicente - Me	17/11/2017	1,00	1.799,00	1.799,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2557	Claudia Cristina Coelho Vicente - Me	23/11/2017	2,00	1.799,00	3.598,00
Total - Bebedouro pressão 3 torneiras (2)							5.397,00
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	750,00	0,02	15,00
Bloqueador Solar Fps 30 de 110 A 125 mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Adiantamento	2551	Serfla - Comercio de Medicamentos Eireli -	21/11/2017	10,00	21,98	219,80
Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2535	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/11/2017	180,00	6,50	1.170,00
Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Neonatal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2532	Cv Medical Eireli - Me	17/11/2017	40,00	24,00	960,00
Bolsa para pós-operatório de colostomia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2535	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/11/2017	3,00	50,00	150,00
Brócolis							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	6,00	9,44	56,64
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	66,00	9,44	623,04
Total - Brócolis (2)							679,68
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	70,00	1,10	77,00
Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	560,00	8,20	4.592,00
Câmera Digital Semiprofissional							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/11/2017	1,00	1.995,00	1.995,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	3.000,00	0,17	510,00
Campânula/capacete - 1 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	24/11/2017	1,00	245,00	245,00
Campânula/capacete - 1 kg a 3,5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	24/11/2017	1,00	258,00	258,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 450x550mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2536	Guinez International Comercio	17/11/2017	20,00	53,00	1.060,00
Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 75x55cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2536	Guinez International Comercio	17/11/2017	40,00	88,00	3.520,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 10cm x 9cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	1.000,00	3,91	3.910,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2506	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/11/2017	1.000,00	4,83	4.830,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	6.500,00	4,83	31.395,00
Total - Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm (2)							36.225,00
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	100,00	3,30	330,00
Capa Para Microscópio Zeiss Pentero							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2496	Formathos Fornecedor de Mat Hospitalar	01/11/2017	30,00	299,50	8.985,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	300,00	0,02	6,90
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2516	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	200,00	14,39	2.878,00
Cateter central de inserção periférica (PICC) duplo lúmem 2 a 3 FR 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2530	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	10/11/2017	10,00	590,00	5.900,00
Cateter Intern Mamary (IM) Left 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2611	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	28/11/2017	10,00	93,10	931,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2497	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	06/11/2017	4,00	2.400,00	9.600,00
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	1.200,00	3,26	3.912,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	200,00	3,26	652,00
Total - Cebola (2)							4.564,00
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	2,00	11,50	23,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	72,00	11,50	828,00
Total - Cebolinha verde (2)							851,00
CÉLULA DE O2 PARA INCUBADORA FANEM, MODELO VISION 2286 CE, REF. 090.855.020							
Compra Direta	Adiantamento	2491	Tecnolon Eletro-eletronicos Ltda.	01/11/2017	2,00	642,00	1.284,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	100,00	3,98	398,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	840,00	3,98	3.343,20
Total - Cenoura (2)							3.741,20
Cenoura minimamente processada							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2519	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	10/11/2017	160,00	4,70	752,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	24,00	8,00	192,00
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	10,00	11,70	117,00
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	10,00	9,35	93,50
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	40,00	49,00	1.960,00
Chá Mate Natural - 200g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	20,00	3,60	72,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2527	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	50,00	2,83	141,50
Total - Chá Mate Natural - 200g (2)							213,50
Chicoria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	400,00	6,89	2.756,00
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	720,00	3,45	2.484,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	100,00	3,45	345,00
Total - Chuchu (2)							2.829,00
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2519	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	10/11/2017	20,00	4,80	96,00
Cintilografia aspiração pulmonar							
Compra Direta	Compra Direta	2617	Nuclelevel Medicina Nuclear de Cascavel Sc	28/11/2017	1,00	370,00	370,00
Cintilografia refluxo gastro esofágico							
Compra Direta	Compra Direta	2617	Nuclelevel Medicina Nuclear de Cascavel Sc	28/11/2017	1,00	380,00	380,00
Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	5,00	8,21	41,05
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	2,00	8,21	16,42
Total - Ciprofloxacino Colirio, Frasco C/ 5ml (2)							57,47
Ciprofloxacino 200mg/100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2605	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	28/11/2017	240,00	11,22	2.692,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2605	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	28/11/2017	800,00	16,00	12.800,00
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	120,00	0,19	22,80
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2548	Promefarma Representacoes Comerciais	17/11/2017	25,00	2,33	58,25
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2547	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2017	392,00	0,35	137,20
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2017	30,00	9,70	291,00
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	4.000,00	0,15	592,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2583	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/11/2017	1.400,00	0,16	224,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	150,00	1,80	270,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	24,00	8,07	193,68
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2574	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	120,00	1,81	217,20
Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	2,00	65,50	131,00
Clorpromazina 5mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2571	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	24/11/2017	30,00	1,20	36,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	96,00	0,32	30,72
Coletor de Plástico Para Material Perfurocortante 13 Litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2619	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	28/11/2017	300,00	20,20	6.060,00
Coletor de urina Infantil unissex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	20,00	0,29	5,80
Colorífico (Colorau) Kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	20,00	4,50	90,00
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	600,00	0,08	48,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2620	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	3.000,00	0,81	2.430,00
Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2628	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/11/2017	500,00	17,19	8.595,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2648	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	29/11/2017	300,00	17,19	5.157,00
Total - Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades (2)							13.752,00
Confecção de placa de PVC 2mm com adesivo digital e aplicação de adesivo protetor para que possa ser							
Compra Direta	Adiantamento	2511	Bortoluzzi & Santos Ltda.	09/11/2017	100,00	3,30	330,00
Conjunto para nebulização adulto - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	24/11/2017	100,00	11,28	1.128,00
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2503	A G Kienen & Cia Ltda.	08/11/2017	350,00	44,15	15.452,50
Contraste não iônico 350mg a 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2507	Guerbet Imagem do Brasil Ltda	09/11/2017	150,00	40,00	6.000,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2503	A G Kienen & Cia Ltda.	08/11/2017	100,00	53,54	5.354,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	8.000,00	1,98	15.840,00
Copo Descartavel 50 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	1.000,00	0,98	980,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	10/11/2017	240,00	8,99	2.157,60
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	36,00	8,20	295,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	66,00	8,20	541,20
Total - Couve flor (2)							836,40
Couve manteiga							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	60,00	6,94	416,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	252,00	5,20	1.310,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2597	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	27/11/2017	900,00	5,20	4.680,00
Total - Coxa e sobrecoxa com osso (2)							5.990,40
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2600	Lar Cooperativa Agroindustrial	28/11/2017	780,00	8,23	6.419,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2518	Lar Cooperativa Agroindustrial	10/11/2017	180,00	8,23	1.481,40
Total - Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele. (2)							7.900,80
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2650	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	29/11/2017	705,00	16,77	11.822,85
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	75,00	16,77	1.257,75
Total - Coxão duro bovino, fresco e resfriado (2)							13.080,60
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2513	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	50,00	16,65	832,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2597	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	27/11/2017	300,00	16,65	4.995,00
Total - Coxão mole bovino, fresco e resfriado (2)							5.827,50
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	30,00	4,80	144,00
Curativo adesivo transparente rolo 10 cm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2534	Dutramed Distribuidora Ltda	17/11/2017	10,00	95,00	950,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2592	Medlevensohn Comercio E Representacoes	24/11/2017	20,00	70,00	1.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2633	Medlevensohn Comercio E Representacoes	29/11/2017	60,00	70,00	4.200,00
Total - Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm (2)							5.600,00
Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2534	Dutramed Distribuidora Ltda	17/11/2017	500,00	4,20	2.100,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2533	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2017	1.500,00	2,34	3.510,00
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	200,00	0,35	70,00
Dexametasona 4mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2602	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/11/2017	200,00	0,21	42,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	100,00	3,10	310,00
Dexclorfeniramina 2mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	400,00	0,06	24,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2602	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/11/2017	70,00	1,00	70,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2603	Eficaz Med Comercio de Produtos	28/11/2017	300,00	6,32	1.896,00
Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	10,00	10,05	100,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	5,00	10,05	50,25
Total - Dextrano 70+ Hipromelose Colírio Frasco C/ 15ml (2)							150,75
Diazepam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	1.600,00	0,05	80,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	400,00	0,05	20,00
Total - Diazepam 10mg Comp. (2)							100,00
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	150,00	0,58	87,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	50,00	0,58	29,00
Total - Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							116,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	1.000,00	0,03	29,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	4.000,00	0,03	116,00
Total - Diclofenaco Sódico 50mg Comp. (2)							145,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	500,00	0,07	33,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	8.000,00	0,07	536,00
Total - Dipirona Sódica 500mg Comp. (2)							569,50
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	12.000,00	0,32	3.780,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	5.400,00	0,32	1.701,00
Total - Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							5.481,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2602	Pontamed Farmaceutica Ltda.	28/11/2017	150,00	1,00	150,00
Disco Para Antibiograma - Bacitracina 0,04 UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	150,00	0,67	99,90
Disco Para Antibiograma Ácido Pipemídico, 20 Ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	100,00	0,27	26,84
Disco para Antibiograma Amicacina 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	100,00	0,17	16,80
Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	200,00	0,46	91,46
Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	100,00	0,36	35,99
Disco para Antibiograma Cefoxitina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	200,00	0,20	39,76
Disco Para Antibiograma Ciprofloxacina 5 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	0,17	8,40
Disco Para Antibiograma Eritromicina15ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	0,46	22,87
Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	600,00	0,25	149,10
Disco Para Antibiograma Estreptomicina 300ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	100,00	0,95	95,43
Disco para antibiograma Linezolid 30 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	0,29	14,42
Disco para antibiograma Lomefloxacina 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	0,46	22,87
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	300,00	0,46	137,19
Disco Para Antibiograma Optoquina 05ug Para Pesquisa de S. Pneumoniae							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	0,73	36,29
Disco para Antibiograma Oxacilina 1 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	300,00	0,20	59,64
Disco para Antibiograma Piperaciclina + Tazobactan 100/10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	100,00	0,46	45,73
Disco para Antibiograma Sulfametoxazol-trimetropim (23,75/1,25mcg)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	400,00	0,29	115,32
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	200,00	0,29	57,66
Disco starlock com velcro 410 para máquina enceradeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	5,00	108,00	540,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	200,00	0,22	44,54
Dispositivo de incontinência urinária 30mm em silicone adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2535	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/11/2017	400,00	10,00	4.000,00
Dispositivo de incontinência urinária 35mm em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2535	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/11/2017	280,00	10,00	2.800,00
Doce cremoso de frutas - 400 a 450g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	360,00	3,87	1.393,20
Domperidona 1mg/ml Susp. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2548	Promefarma Representacoes Comerciais	17/11/2017	20,00	9,32	186,40
Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	100,00	1,82	182,00
Dosador Oral 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2608	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	28/11/2017	1.000,00	0,25	250,00
Eletrodo descartável com gel adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	25.000,00	0,25	6.250,00
Eletrodo descartável com gel neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	3.000,00	0,32	960,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	200,00	0,13	25,38

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipamento para neurocirurgia elétrico (craniótomo)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2561	Laboratorios B Braun S A	23/11/2017	2,00	122.850,00	245.700,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	4,00	13,00	52,00
Escova para Lavagem de Roupa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	10,00	2,80	28,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 10mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2495	Cisabrasile Ltda.	01/11/2017	10,00	46,00	460,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 5mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2495	Cisabrasile Ltda.	01/11/2017	10,00	34,60	346,00
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2501	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/11/2017	8.000,00	0,85	6.800,00
Espardrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/11/2017	1.200,00	4,15	4.980,00
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	30,00	0,20	6,00
Exame Glicose - 6 - Fosfato Desidrogenase (g6pd)							
Compra Direta	Compra Direta	2595	Laboratorio Padre Jose Anchieta Ltda	24/11/2017	1,00	20,00	20,00
Extrato de Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	300,00	2,05	615,00
Faca de mesa em aço inox							
Compra Direta	Compra Direta	2563	Joia do Lar Utilidades Domesticas Ltda	23/11/2017	1.000,00	2,80	2.800,00
Farinha de Mandioca Torrada Pacote com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	60,00	5,05	303,00
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	100,00	2,27	227,00
Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	400,00	1,60	640,00
Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	100,00	1,39	139,00
Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	10,00	2,38	23,80
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	150,00	2,18	327,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	30,00	2,69	80,70
Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	100,00	1,90	190,00
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	72,00	4,70	338,40
Fio de aço ortodôntico 0,18 x 0,25 mm							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	8,92	8,92
Fio de aço ortodôntico 0,19 x 0,25							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	8,92	8,92
Fio de amarrilho 0,08 mm							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	15,19	15,19
Fio de amarrilho 0,10 mm							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	14,24	14,24
Fio ethibond 5 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	12,00	76,20	914,40
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	24,00	19,00	456,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	24,00	2,90	69,60
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	120,00	3,20	384,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	240,00	2,70	648,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	96,00	3,90	374,40
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	30,00	2,80	84,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio PDS 3-0 com agulha (Z316H)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2017	12,00	22,00	264,00
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	96,00	2,30	220,80
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	24,00	4,90	117,60
Fio prolene 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2544	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/11/2017	24,00	18,00	432,00
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	120,00	6,20	744,00
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	100,00	10,00	1.000,00
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	12,00	5,00	60,00
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	500,00	4,58	2.290,00
Fita microporosa 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	30,00	1,13	33,90
Fita microporosa 25 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	550,00	1,98	1.089,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	1.000,00	3,60	3.600,00
Fita teste ácido peracético							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2630	Profilatca Prod. Odontomedico Hospitalares	29/11/2017	200,00	2,95	590,00
Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	90,00	2,85	256,50
Flúor em gel ácido - Flúor fosfato acidulado - frasco com 200ml							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	7,12	7,12
Fluxômetro para oxigênio - verde							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2565	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	24/11/2017	50,00	35,00	1.750,00
Formocresol frasco com 10 ml.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	8,35	8,35
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	70,00	105,58	7.390,44
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	8,00	159,54	1.276,32
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	5,00	266,27	1.331,33
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	60,00	118,73	7.123,60
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	4,00	180,28	721,14
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	8,00	236,11	1.888,87
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	26,00	252,56	6.566,57
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	16,00	141,96	2.271,38
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	16,00	148,02	2.368,34
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	65,00	199,57	12.971,99
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	5,00	192,41	962,07
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	7,00	234,06	1.638,40
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	2.000,00	0,45	900,00
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2564	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	24/11/2017	24.000,00	0,67	16.080,00
Frasco umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	24/11/2017	50,00	15,98	799,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fuba (Farinha de Milho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	100,00	3,20	320,00
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2549	Eficaz Med Comercio de Produtos	17/11/2017	500,00	0,06	31,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2615	Eficaz Med Comercio de Produtos	28/11/2017	500,00	0,06	31,50
Total - Furosemida 40mg Comp. (2)							63,00
Gás Stargold para solda mig/mag							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2629	Oxiguacu Comercio de Oxigenio Ltda - Epp	29/11/2017	10,00	17,50	175,00
Gelo Em Cubo - Kg							
Compra Direta	Adiantamento	2492	Urso Polar Industria E Comercio de Gelo Ltda	01/11/2017	30,00	1,83	54,90
Gengibre							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	5,00	13,00	65,00
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	500,00	0,49	245,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	900,00	0,63	567,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	1.000,00	0,48	480,00
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	200,00	8,05	1.610,06
Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	100,00	9,20	920,00
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	500,00	0,02	12,00
Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	200,00	4,85	970,00
Hidróxido de cálcio P.A., puro, frasco com 10g. P.A. puro							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	7,50	7,50
Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2547	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	17/11/2017	15,00	6,31	94,65

Impressora de Código de Barras

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	Vi. unit.	Vi. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/11/2017	3,00	1.698,00	5.094,00
Impressora de Etiqueta e Código de Barras com Processador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/11/2017	2,00	4.385,00	8.770,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2610	L. A. Bergamim Materiais Medicos E	28/11/2017	50.000,00	0,14	7.000,00
Integrador Químico tipo 5 - controle de pacote							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2495	Cisabrasile Ltda.	01/11/2017	10.000,00	0,44	4.400,00
Intensificador de imagem para ARCO CIRÚRGICO, marca SHIMADZU, série 0461B20005, patrimônio 7003124,							
Licitação	Pregão Eletrônico	2627	Eugenio & Marques Ltda	29/11/2017	1,00	106.624,00	106.624,00
Ionômero de vidro ativado quimicamente para cimentação							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	37,50	37,50
Ionômero de vidro ativado quimicamente para restauração							
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	1,00	42,53	42,53
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	90,00	0,63	56,70
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	18,00	0,35	6,30
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2499	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	06/11/2017	200,00	62,00	12.400,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	10.000,00	0,22	2.200,00
Kit Introdutor femural 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2606	Central Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	50,00	47,99	2.399,50
Kit Introdutor femural 6F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2606	Central Comercio de Produtos Hospitalares	28/11/2017	10,00	58,99	589,90
Kit introdutor radial 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2607	Bioline Comercial Ltda	28/11/2017	50,00	60,00	3.000,00
Kit introdutor radial 6F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2607	Bioline Comercial Ltda	28/11/2017	10,00	72,00	720,00
Kit Selante de Fibrina P/ Hemostasia, 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2537	Biomig Materiais Medico-hospitalares Ltda	17/11/2017	2,00	581,74	1.163,48

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	3.000,00	0,49	1.470,00
Lamina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	1.200,00	0,21	252,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	600,00	0,21	126,00
Total - Lamina de bisturi n. 11 (2)							378,00
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	700,00	0,21	147,00
Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	200,00	2,72	544,00
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	30,00	2,30	69,00
Lamotrigina 50mg Comprimido							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2581	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	60,00	0,31	18,60
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	100,00	1,96	196,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	620,00	1,96	1.215,20
Total - Laranja pera (2)							1.411,20
Leite de vaca isento de lactose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	12,00	5,40	64,80
Leite Em Po 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	12,00	13,60	163,20
Letra caixa em PVC 3mm com avanço 4cm na cor preta conforme layout, tamanho: Logo 0,55x0,55m e letra							
Compra Direta	Compra Direta	2493	Cendron & Sima Ltda - Me	01/11/2017	1,00	2.155,00	2.155,00
Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	30,00	19,95	598,50
Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	2.200,00	0,31	682,00
Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	180,00	7,50	1.350,00
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	100,00	1,53	153,00
Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	530,00	6,50	3.445,00
Limaio taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	8,00	4,99	39,92
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	2,00	4,99	9,98
Total - Limaio taiti (2)							49,90
Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2621	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	28/11/2017	300,00	49,50	14.850,00
Líquido de Tuerck							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2636	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	29/11/2017	500,00	0,03	13,50
Locação de Tenda 10x10m							
Compra Direta	Compra Direta	2555	E. P. Martens Locacao - Me	22/11/2017	1,00	800,00	800,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2586	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/11/2017	900,00	0,19	171,00
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	120,00	0,06	6,84
Luva de Procedimento "M"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2540	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/11/2017	400,00	14,00	5.600,00
Luva de Procedimento "P"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2539	Cirurgica Biomedica Ltda.	17/11/2017	400,00	13,89	5.556,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	760,00	5,75	4.370,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	120,00	5,75	690,00
Total - Maca Fuji (2)							5.060,00
Macarrao Ave Maria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	60,00	5,75	345,00
Macarrao Conchinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	60,00	6,30	378,00
Macarrão espagete grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	120,00	10,62	1.274,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	20,00	13,60	272,00
Macarrao Parafuso Com Ovos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	60,00	13,35	801,00
Macarrão parafuso tricolor grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	60,00	11,80	708,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	120,00	11,74	1.408,80
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	580,00	6,14	3.561,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	105,00	6,14	644,70
Total - Mamão (2)							4.205,90
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	80,00	8,89	711,20
Manga Tommy							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	57,00	4,65	265,05
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	8,00	4,65	37,20
Total - Manga Tommy (2)							302,25
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	10,00	9,89	98,90
Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	120,00	5,30	636,00
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	12,00	4,90	58,80
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2525	Digito Informatica Ltda Me	10/11/2017	2.000,00	0,19	379,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2638	Digito Informatica Ltda Me	29/11/2017	18.000,00	0,19	3.418,20
Total - Marmitex Nº 8 (1000ml) (2)							3.798,00
Meio de Cultura Agar Bacteriológico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	2.000,00	0,73	1.460,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	1.000,00	0,49	490,00
Meio de Cultura Caldo VP - MrVp (VOGES PROKAUER) Para Identificação de Enterobacterias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	0,00	0,42	0,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	2.000,00	0,60	1.200,00
Melancia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	240,00	2,05	492,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	20,00	2,05	41,00
Total - Melancia (2)							533,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	250,00	4,00	1.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	80,00	4,00	320,00
Total - Melao (2)							1.320,00
Mesa de auxiliar com rodízios (M)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2652	Metalic Medical Produtos Hospitalares Ltda -	29/11/2017	10,00	300,00	3.000,00
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2546	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2017	50,00	4,49	224,50
Metformina 850mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	30,00	0,06	1,74
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	10,00	3,57	35,70
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	400,00	0,10	40,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	600,00	0,10	60,00
Total - Metronidazol 250mg Comp. (2)							100,00
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	5,00	4,63	23,15
Microscópio biológico binocular							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2560	Olympus Optical do Brasil Ltda	23/11/2017	4,00	7.850,00	31.400,00
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	300,00	0,92	276,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	1.200,00	1,85	2.220,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	8.000,00	1,85	14.800,00
Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)							17.020,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	320,00	0,74	236,80
Milho Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	48,00	10,59	508,32
Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	72,00	9,20	662,40
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	36,00	17,00	612,00
Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	7,50	21,50	161,25
Morfina 0,1mg/mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	550,00	2,10	1.155,00
Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	700,00	1,53	1.071,00
Mural de vidro incolor nas medidas de no máximo 1,12m de altura e 1,90m de largura. Instalado com 4							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	450,00	450,00
Mural de Vidro 0,30 altura x 0,25m largura, incolor 8mm, instalado com 04 alongadores/parafusos pa							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	5,00	25,94	129,69
Mural em vidro, 8mm, com fundo branco leitoso, tamanho: 120cm larg.x110cm largura, instalado, inclui							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	391,25	391,25
Mural em vidro, 8mm, com fundo branco leitoso, tamanho: 130cm larg.x110cm largura, instalado, inclui							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	418,13	418,13
Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	30,00	3,40	102,00
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2604	Promefarma Representacoes Comerciais	28/11/2017	200,00	1,79	358,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2614	Promefarma Representacoes Comerciais	28/11/2017	200,00	1,79	358,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)							716,00
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	1.800,00	0,15	270,00
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2642	Air Liquide Brasil Ltda	29/11/2017	168,00	4,18	702,24
Nitrogênio Líquido (criogênico)							
Compra Direta	Adiantamento	2626	Nitrotec Comercio de Produtos Para	29/11/2017	20,50	10,00	205,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	1.500,00	1,98	2.970,00
NPM - HUAPD							
Licitação	Pregão Presencial	2634	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	29/11/2017	4,00	204,05	816,20
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2545	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	17/11/2017	40,00	44,61	1.784,40
Oleo de Soja 900 ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	300,00	3,59	1.077,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2598	Franke & Zimmer Ltda.	27/11/2017	1.000,00	3,59	3.590,00
Total - Oleo de Soja 900 ml. (2)							4.667,00
Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	600,00	4,70	2.820,00
Ondansetrona 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	300,00	0,74	222,00
Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	20,00	25,10	502,00
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	25,00	9,30	232,50
Organizador em plástico transparente 8,5 litros a 9 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	20,00	25,10	502,00
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	30,00	4,80	144,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distriovel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	120,00	4,80	576,00
Total - Ovo de galinha (2)							720,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2641	Air Liquide Brasil Ltda	29/11/2017	64,00	11,76	752,64
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/11/2017	100,00	59,60	5.960,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2646	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/11/2017	100,00	59,60	5.960,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2524	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/11/2017	10.000,00	0,03	250,00
Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	750,00	5,30	3.975,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	100,00	5,30	530,00
Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)							4.505,00
Pão frances							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2514	Panificio Garoto Ltda.	10/11/2017	1.400,00	6,99	9.781,24
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2514	Panificio Garoto Ltda.	10/11/2017	5,00	8,89	44,43
Papaverina, Cloridrato 100mg Ampola C/ 2ml							
Compra Direta	Adiantamento	2552	W&m Comercio de Produtos Medicos	21/11/2017	10,00	15,57	155,70
Papel Higienico Comum Rolo 60m							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	2531	Danna Comercial Eirelli	16/11/2017	25.600,00	0,76	19.456,00
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2504	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/11/2017	1.500.	0,01	13.800,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2625	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	6.000.	0,01	55.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	0,00	0,01	0,00
Total - Papel Toalha Branco (3)							69.000,00
Paracetamol 750mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	480,00	0,08	36,48
Pasta para bolsa de colostomia 50 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2632	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/11/2017	5,00	21,00	105,00
Patinho bovino fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2596	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	27/11/2017	700,00	18,70	13.090,00
Impresso em: 18/01/2018 10:40:35		Página 27		esmildaem		CATE00348	

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2515	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	10/11/2017	50,00	18,70	935,00
Total - Patinho bovino fresco e resfriado (2)							14.025,00
Pedras de granito para instalação de placas inaugurais							
Compra Direta	Compra Direta	2556	Kaminski Placas E Sinalizacao Ltda - Me	22/11/2017	5,00	120,00	600,00
Película adesiva com figuras nos dois lados tamanho 136,5cmx150cm							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	2,00	281,25	562,50
Película adesiva com figuras nos dois lados tamanho 137cmx150cm							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	281,25	281,25
Película adesiva com figuras nos dois lados tamanho 137,5cmx150cm							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	281,25	281,25
Película de proteção solar para janelas prediais (equivalente ao INSULFILM), com nível de luminosida							
Compra Direta	Compra Direta	2500	Clinica do Gado Comercio de Produtos	06/11/2017	71,00	70,00	4.970,00
Pepino							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2528	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	140,00	3,58	501,20
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2649	Franke & Zimmer Ltda.	29/11/2017	500,00	11,48	5.740,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2517	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	100,00	11,48	1.148,00
Total - Pernil suino embalagem com 5 kg (2)							6.888,00
Pessego							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	40,00	11,00	440,00
Petidina, Cloridrato 50mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2546	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	17/11/2017	25,00	2,26	56,50
Pimentao amarelo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	8,00	15,00	120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	31,00	15,00	465,00
Total - Pimentao amarelo (2)							585,00
Pimentao verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	31,00	5,40	167,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	8,00	5,40	43,20
Total - Pimentao verde (2)							210,60
Pimentao vermelho							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	8,00	14,89	119,12
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	31,00	14,89	461,59
Total - Pimentao vermelho (2)							580,71
Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	1.000,00	0,11	110,00
Placa de homenagem, em aço escovado, tamanho 13x20, com marca d'água espelhada de logomarca. Acondic							
Compra Direta	Compra Direta	2556	Kaminski Placas E Sinalizacao Ltda - Me	22/11/2017	5,00	100,00	500,00
Placa de identificação da unidade, em vidro 8mm, com fundo branco leitoso, tamanho: 40cm, alt.x 180c							
Compra Direta	Compra Direta	2554	Vidracaria Gaucha Ltda. - Epp	22/11/2017	1,00	235,00	235,00
Placa de inauguração em aço escovado, fixado com parafuso 20mm, com letras gravadas por eletrocorros							
Compra Direta	Compra Direta	2512	Kaminski Placas E Sinalizacao Ltda - Me	10/11/2017	5,00	230,00	1.150,00
Compra Direta	Compra Direta	2556	Kaminski Placas E Sinalizacao Ltda - Me	22/11/2017	1,00	350,00	350,00
Total - Placa de inauguração em aço escovado, fixado com parafuso 20mm, com letras gravadas por eletrocorros (2)							1.500,00
Placa de Petri Descartavel 150 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	1.000,00	1,04	1.040,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	3.500,00	0,33	1.155,00
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2591	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	24/11/2017	24,00	104,00	2.496,00
Po Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	10,00	7,80	78,00
Pó protetor de pele periestomia 25 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2632	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	29/11/2017	3,00	35,00	105,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2526	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	10,00	23,64	236,40
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	20,00	6,76	135,20
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	5,00	18,49	92,45
Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	3,00	22,20	66,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2636	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	29/11/2017	6,00	49,05	294,30
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	10,00	3,20	32,00
Prednisona 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	200,00	0,26	52,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	150,00	9,00	1.350,00
Preservativo masculino sem lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2569	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/11/2017	200,00	0,28	55,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	10,00	24,00	240,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2645	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/11/2017	2,00	7.445,05	14.890,10
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2584	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	30,00	93,41	2.802,30
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	500,00	4,88	2.440,00
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2594	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	24/11/2017	5,00	91,00	455,00
Pulseira de identificação mãe e filho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2567	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	24/11/2017	300,00	0,79	237,00
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2522	Franke & Zimmer Ltda.	10/11/2017	30,00	28,50	855,00
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	9.000,00	0,33	2.970,00
Refrigerador doméstico duas portas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2651	Hiel Comercio E Servicos Em Geral Ltda - Me	29/11/2017	1,00	2.149,99	2.149,99
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2505	Hiel Comercio E Servicos Em Geral Ltda - Me	09/11/2017	1,00	2.149,99	2.149,99
Total - Refrigerador doméstico duas portas (2)							4.299,98

Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	10,00	33,25	332,50
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	30,00	5,60	168,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	360,00	3,18	1.144,80
Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2640	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	29/11/2017	15,00	14,45	216,75
Rúcula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	50,00	8,20	410,00
Sabonete Descartável 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	15.000,00	0,22	3.300,00
Saco Para Lixo Comum 100 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2631	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	29/11/2017	15.000,00	0,29	4.350,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2631	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	29/11/2017	37.000,00	0,11	4.070,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2631	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	29/11/2017	7.500,00	0,29	2.175,00
Saco Para Lixo Reciclável Laranja 50 Lt. 100 Unid.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2631	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	29/11/2017	1.000,00	0,19	190,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	5.000,00	0,08	420,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	60.000,00	0,10	6.000,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	4.000,00	0,14	560,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2624	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	28/11/2017	25.000,00	0,24	6.000,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	10,00	4,10	41,00
Sal Refinado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	180,00	1,65	297,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2603	Eficaz Med Comercio de Produtos	28/11/2017	4,00	17,10	68,40
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	2,00	10,50	21,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	72,00	10,50	756,00
Total - Salsinha in natura (2)							777,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2636	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	29/11/2017	40,00	3,65	146,00
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2498	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/11/2017	6.000,00	0,11	660,00
Seringa descartável luer slip 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2609	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/11/2017	12.000,00	0,09	1.080,00
Seringa descartável luer slip 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2609	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	28/11/2017	30.000,00	0,10	3.000,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento BALANÇA, marca WELMY, série 14162, patrimônio 0700518							
Licitação	Pregão Presencial	2508	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	09/11/2017	3,00	75,00	225,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento CARRINHO DE ANESTESIA, marca TAKAOKA, modelo NIKKEI,							
Licitação	Pregão Presencial	2637	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	29/11/2017	24,00	110,00	2.640,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento DESFIBRILADOR, marca NIHON KOHDEN, modelo TCK5521K, s							
Licitação	Pregão Presencial	2637	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	29/11/2017	9,20	150,00	1.380,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento DESFIBRILADOR, marca ZOLLM, patrimônio 91453, alocad							
Licitação	Pregão Presencial	2637	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	29/11/2017	25,00	150,00	3.750,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PHILIPS, modelo V24E, s							
Licitação	Pregão Presencial	2559	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	23/11/2017	24,36	150,00	3.654,00
Licitação	Pregão Presencial	2509	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	09/11/2017	11,46	150,00	1.719,00
Total - Serviço de manutenção corretiva no equipamento MONITOR MULTIPARÂMETRO, marca PHILIPS, modelo V24E, s (2)							5.373,00
Serviço de manutenção corretiva no equipamento RESPIRADOR PULMONAR, marca TAKAOKA, modelo MONTEREY S							
Licitação	Pregão Presencial	2637	Vm Equipamentos Medicos Ltda - Me	29/11/2017	34,00	150,00	5.100,00
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Co2 4 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	5,00	21,31	106,55
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Co2 6 Kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	38,00	21,31	809,78
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor H2 O 10 Litros							
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	12,00	13,23	158,76
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 12 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	3,00	29,40	88,20
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 4 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	70,00	13,23	926,10
Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Pqs 6 Kg							
Licitação	Pregão Presencial	2601	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	28/11/2017	4,00	16,90	67,60
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	4.100,00	1,58	6.478,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Laboratorios B Braun Sa	24/11/2017	800,00	3,85	3.080,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	1.000,00	1,86	1.860,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Laboratorios B Braun Sa	24/11/2017	1.000,00	2,22	2.220,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Laboratorios B Braun Sa	24/11/2017	1.500,00	2,44	3.660,00
Solução de Gelatina 3,5% Frasco/bolsa C/ 500ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2582	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	30,00	19,90	597,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	200,00	1,72	344,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2573	Laboratorios B Braun Sa	24/11/2017	600,00	3,70	2.220,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	600,00	1,99	1.194,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	400,00	2,84	1.136,00
Solução de Lugol (coloração de Gram)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	8.000,00	0,03	212,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	300,00	2,75	825,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2575	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	24/11/2017	120,00	2,79	334,80
Solução P/ Diálise Peritoneal 1,5% Frasco C/ 1000ml							
Compra Direta	Adiantamento	2494	Cm Hospitalar S.a.	01/11/2017	60,00	13,00	780,00
Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2579	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	24/11/2017	30,00	0,70	21,00
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	27,00	1,70	45,90
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2523	A T M Alimentos Ltda	10/11/2017	27,00	1,70	45,90
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2589	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	24/11/2017	40,00	0,25	9,84
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2586	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	24/11/2017	100,00	0,88	88,00
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2636	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	29/11/2017	30,00	13,56	406,80
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2578	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/11/2017	1.920,00	6,68	12.825,60
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	2.000,00	0,11	220,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	1.000,00	0,99	990,00
Tala de Dimmer grande 19 mm x 180 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2569	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/11/2017	20,00	0,57	11,40
Tala de Dimmer grande 26 mm X 180 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2569	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/11/2017	20,00	0,65	13,00
Tala de Dimmer média 16 mm x 250 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2569	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	24/11/2017	20,00	0,68	13,60
Teicoplanina 400mg Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2570	Licimed Distribuidora de Medicamentos	24/11/2017	25,00	44,90	1.122,50
Telefone IP - Tipo 3.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2643	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	29/11/2017	10,00	762,50	7.625,00
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2587	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	100,00	3,65	365,00
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2588	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	150,00	6,30	945,00
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2553	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	21/11/2017	25.000,00	0,73	18.250,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2542	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	17/11/2017	35.000,00	0,73	25.550,00
Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N) (2)							43.800,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2585	Promefarma Representacoes Comerciais	24/11/2017	2,00	10,40	20,80
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	240,00	4,47	1.072,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	1.440,00	4,47	6.436,80
Total - Tomate (2)							7.509,60
Topiramato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	120,00	0,35	41,52
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2572	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	24/11/2017	120,00	0,73	87,60
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2498	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/11/2017	8.000,00	0,08	640,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	200,00	12,48	2.496,00
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	200,00	13,03	2.606,50
Transitor de potencia							
Compra Direta	Adiantamento	2550	Eletronica Eletron Ltda.	20/11/2017	1,00	16,80	16,80
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2645	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	29/11/2017	2,00	1.248,98	2.497,96

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total	
Tsh (hormonio Tireoestimulante)								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	100,00	6,66	665,93	
 Tubetes anestésicos COM vasoconstritor, MEPIVACAÍNA 2%, caixa com 50 tubetes.								
Compra Direta	Adiantamento	2502	Dental Foz do Iguacu Produtos	07/11/2017	2,00	168,97	337,94	
 Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	50,00	1,80	90,00	
 Tubo de ventilação Donaldson (silicone)								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2568	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	20,00	46,12	922,40	
 Tubo para linha proximal circuito intermed								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2566	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	24/11/2017	20,00	68,00	1.360,00	
 Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2635	Pr Labor Comercio de Produtos E	29/11/2017	3,00	13,60	40,80	
 Tubo Plastico de 5ml Com Tampa, Para Armazenamento de Amostra								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	5.000,00	0,07	360,00	
 T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2647	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	29/11/2017	100,00	6,67	666,91	
 Uva Italia								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	10,00	9,35	93,50	
 Vagem								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2613	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	28/11/2017	180,00	10,70	1.926,00	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2520	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	10/11/2017	10,00	10,70	107,00	
Total - Vagem (2)								2.033,00
 Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml								
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2590	Pontamed Farmaceutica Ltda.	24/11/2017	5,00	2,84	14,20	
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2639	Pontamed Farmaceutica Ltda.	29/11/2017	15,00	2,84	42,60	
Total - Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml (2)								56,80
 Valproato de Sódio 500mg Comp.								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2616	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	28/11/2017	250,00	0,88	220,00	
 Válvula reguladora de pressão para torpedo de oxigênio								
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2565	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	24/11/2017	25,00	155,00	3.875,00	
 Vasopressina 20u/ml sol inj								

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/11/2017 até: 30/11/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2576	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	24/11/2017	20,00	19,62	392,40
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2612	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	28/11/2017	4.050,00	0,13	526,50
Veículo, Tipo automóvel, Última Versão, Zero KM							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	2623	Renault do Brasil S.a	28/11/2017	2,00	77.968,00	155.936,00
						Total (561)	1.589.735,87